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Om filmen
 
Av alla imponerande språkliga underdrifter i den brittiska engelskan är nog ’The
Troubles’ – beteckningen på den långdragna konflikten på Nordirland – den mest
missvisande. Det blir smärtsamt tydligt för Gary Hook O’Connell), den brittiske soldat
som har huvudrollen i filmen ’71 och som dimper ner i konfliktens första år (1971).
Och som av Hooks överordnade beskrivs som ’en säkerhetskris’ när plutonen flyttas
från England till Belfast 1971 – ’ni kommer ju att vara i samma land!’ – Det visar sig i
stället vara en elakartad krets ur Dantes Inferno. En politisk nagelbitarthriller där
Hooks nattliga flykt vävs samman med IRA-intriger och den
engelska säkerhetstjänstens dubbelspel under ledning av briljante Sean Harris från
Red riding-trilogin. Komprimerat utan att bli överlastat. Hook gestaltas tillräckligt
ingående för att vi ska känna med honom och tillräckligt lite för att han ska kunna
vara vilken 20-årig grabb som helst som plötsligt befinner sig i krig. Ett tillstånd som
skildras så rått, realistiskt och skoningslöst som krig är. Regissören riktar in sig på
våra sinnen. Döden glorifieras inte utan dess konsekvenser skildras – och den
härdar. ’71 är lika mycket en film om mänskliga reaktioner och om ’vanligt’ folks
umbäranden, som en film om en etnisk/nationell/religiös/politisk konflikt på liten
yta. Det är starkt berättat efter ett skickligt manus om barn som övertar sina
föräldrars hat, om inbördeskrigets spiralgång, om vedergällningens mekanik och om
skilda sorters soldatmoral.
 

Om regissören
 
Yann Demange föddes i Paris 1977, växte upp i och lever i London. Efter att ha
studerat film i London har han filmat livekonserter, musikvideos och reklamfilmer,
gjort kortfilmer och tv-serier som har nominerats till flera priser. Han regisserade
bl.a. tv-serien Top boy, som är inspirerad av Naked prey (där en kolonisatör jagas av
en afrikansk stam), Odd man out (om en bankrånare på flykt i Belfast) och Bloody
Sunday (om Derry-massakern 1972). Kvällens film är hans långfilmdebut.
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